



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 8. listopadu obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx.

Předmětným podáním jste požádal o následující informace:

- 1) *Zda je či bylo v ČR registrováno léčivo s látkou phentermini resinas?*
- 2) *Zda je či bylo v ČR registrováno léčivo s látkou fentermin?*
- 3) *Jaké je cas číslo látky phentermini resinas?*
- 4) *Jaké je cas číslo látky fentermin?*
- 5) *Jaký je podle IVAPAC chemický název látky phentermini resinas?*
- 6) *Jaký je podle IVAPAC chemický název látky fentermin?*

K Vaší žádosti sděluji:

Databáze registrovaných léčivých přípravků je veřejně dostupná na webu Státního ústavu pro kontrolu léčiv [https://prehledy.sukl.cz/prehled\\_leciv.html#/. Z uvedené databáze lze zjistit, že v současné době není v ČR registrován žádný léčivý přípravek obsahující léčivou látku fentermin \(ani phentermini resinas\).](https://prehledy.sukl.cz/prehled_leciv.html#/)

V dalších otázkách Vás odkazujeme na povinný subjekt od MZ odlišný, a to právě na Státní ústav pro kontrolu léčiv (SÚKL) jako kompetentní orgán pro ČR v oblasti registrace léčivých přípravků.

